◆開　会

◆国歌斉唱
　君が代

◆唱　歌
　ロータリーソング（奉仕の理想）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　東播第２グループガバナー補佐　西尾　淳様

◆入会式
　マルカ運輸株式会社　取締役部長　河合利昭 新会員

◆プログラム予定

レイ・クリンギンスミス
２０１０‐１１年度 国際ロータリー会長

週 報

№２５

クラブ会長方針
　ロータリーの優しさと思いやりを地域へ
　①高砂ロータリークラブの歴史と伝統を学ぼう
　②職業奉仕と親睦の実践
　③友愛奉仕基金の主旨を再確認
　④ロータリー活動を広報し、地域に広めよう

例　　　会　　　記　　　録　（2011．1．7（金））　　通算2，833回

１月１３日（木） １月２１日（金） １月２８日（金） ２月５日（土）

（１４日例会分）
新年家族例会
於） 大黒天

PM ６：００～

卓話
「新 春 放 談」
高砂市長
登　幸人様

卓話
「情報収集と人間関係」
アマノ経営管理研究所
所長　天野明治様

（４日例会分）
東播第 2グループ I.M.
於）加古川プラザホテル
PM ２：３０～

入会式　河合利昭新会員

◆出席報告
　本　日　　１月　７日　　会員数４９名　　出席者　　３６名　　出席率　８０．００%
　前々回　１２月１７日　　会員数４８名　　修正出席者４４名　　出席率１００．００%修正

　　１２月度　平均出席率１００．００％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　桂田　重信会員  国際ロータリー第2680地区

2009－10年度地区大会  　２月２８日
　伊藤長次郎会員	 	神 戸 東Ｒ．Ｃ	 １２月２１日

　新井　哲三会員  ｅ - ＣＬＵＢ １２月２３日
　山本　広志会員  ｅ - ＣＬＵＢ １２月２３日
　高木　史郎会員  ｅ - ＣＬＵＢ １２月２４日
　砂川　次善会員	 	ｅ - ＣＬＵＢ	 　１月　４日
　伊地知正治会員  ｅ - ＣＬＵＢ 　１月　４日
　荒川　俊雄会員  ｅ - ＣＬＵＢ 　１月　４日
　安藤　公夫会員	 	ｅ - ＣＬＵＢ	 １２月２６日（１／７分）
　安藤　公夫会員	 	ｅ - ＣＬＵＢ	 　１月　５日（１／１３分）
　小林　尚人会員	 	ｅ - ＣＬＵＢ	 　１月　６日
　尾上　喜秀会員  ｅ - ＣＬＵＢ １１月　４日（１２／２０分）
　桂田　重信会員  ｅ - ＣＬＵＢ  １月　６日
　片嶋　純雄会員  ｅ - ＣＬＵＢ	 	 １月　６日
　中野　哲郎会員  高砂青松Ｒ．Ｃ  １月　６日

◆お祝い
　○出席１００％祝
　　伊藤長次郎会員　５５年　　片岡　　正会員　４８年
　　松田　　怜会員　３９年　　後藤　純次会員　　３年
　　高木　史郎会員　　３年
　○誕生日祝
　　寺崎　道雄会員　　松田  　 怜会員
　　狩野　雄作会員　　新井　哲三会員
　　喜始すみ子会員　　脇谷　政孝幹事
　○配偶者誕生日祝
　　佐野　裕美様　　松田　静子様　　寺崎　朋子様
　　後藤　昌世様　　永野知代子様
　○結婚記念祝
　　名島　一成会員　　森本　克己会員

出席１００％祝
片岡会員　伊藤（長）会員　高木会員　後藤（純）会員

誕生日祝
脇谷幹事　　　新井会員　　　寺崎会員

狩野会員　　　喜始会員

◆委員会報告
　○親睦活動委員会
　　１月１３日は新年家族例会を開催致します。ご参加宜しくお願いします。
　○伊藤輝彦会員
　　２月２７日「三菱重工チャリティ・コンサート」開催致します。

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　ガバナー補佐　西尾　淳様……輝かしき新年を迎えお慶びを申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　２月５日開催予定のＩ．Ｍ．のご協力をお願い致します。
　信原　智彦会長……本年下半期もよろしくお願い致します。
　覚野　成広会員……あけましておめでとうございます。本年はお世話になります。
　永野　　力会員……明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしく。
　　　　　　　　　　西尾ガバナー補佐ようこそいらっしゃいませ。
　伊藤　輝彦会員……河合さんようこそお出で下さいました。
　　　　　　　　　　チャリティコンサートのちらしを配らせて頂きました。
　脇谷　政孝幹事……河合会員のご入会を歓迎いたします。
　中野　哲郎会員……河合会員のご入会を祝して。
　後藤　純次会員……河合会員のご入会を祝して。
　高木　史郎会員……出席１００％のお祝いを頂きましてありがとうございます。
　永野　　力会員……家内の誕生祝を頂きましてありがとうございます。
　脇谷　政孝幹事……誕生祝を頂きましてありがとうございます。
　名島　一成会員……結婚祝を頂きましてありがとうございます。
　喜始すみ子会員……誕生祝を頂きましてありがとうございます。
　狩野　雄作会員……誕生祝を頂きましてありがとうございます。
　佐野　敏晴会員……家内の誕生祝を頂きましてありがとうございます。
　新井　哲三会員……誕生祝を頂きましてありがとうございます。
　伊藤長次郎会員……出席１００％のお祝いを頂きましてありがとうございます。
　片岡　　正会員……出席１００％のお祝いを頂きましてありがとうございます。
　後藤　純次会員……出席１００％のお祝いを頂きましてありがとうございます。
　　　　　　　　　　家内の誕生祝を頂きましてありがとうございます。
　寺崎　道雄会員……バースデーのお祝いありがとうございます。
　　　　　　　　　　肉体年令はアラカン＋ワン 精神年令 自由自在です。今年もよろしく。
　早退１名

◆幹事報告（２，８３３回）
◎ガバナー事務所より「ロータリー財団寄付認証に関する変更」のお知らせが届いており

ます。

◎ガバナー事務所より「ポリオ撲滅ニュースレター」が届いております。
　◎「第２２回日本ロータリー親睦ゴルフ大会沖縄大会」のご案内が届いております。
　◎財団法人ひょうご子どもと家庭福祉財団より「協会だより第３７号」が届いております。
　◎高砂市国際交流協会より「国際交流通信１月号」が届いております。

◆会長の時間
　明けましておめでとうございます。皆様におかれま
しては、素晴らしい新年をお迎えになられたと心より
お慶び申し上げます。
　昨年私は、年頭の課題として「折れない心」という
言葉を決めました。今年こそは自身の意志をしっかり
持って決めたことは貫き、自己の主張を明確にしよう
と、「折れない心」をテーマに一年間過ごしたのです
が、結局、「折れない心」の心の部分が分かりません
でした。つまり強い意志を持てなかったということです。
　本年度は、この心を明確にすることにしました。先ず、自ら決めたことは継続する事。そ
して、一日、一日を大切にすること。若い時の一日より今からの一日の重みが違います。ま
た、一日に対しての覚悟が要ります。本年度の私のテーマは「日々、覚悟」、このように決
めました。
　さて、上半期のクラブ活動を振り返りますと、クラブ奉仕部門では会計管理により年間予
算の適正な消化。ＳＡＡの例会の管理。出席委員会の出席率の高水準の維持。親睦活動委員
会の年間の事業計画に基づくスムーズな運営。プログラム委員会の会長方針に沿った企画、
運営。そして会員増強・職業分類委員会では多様な情報収集による拡大への尽力と選考委員
会との連携。また、雑誌会報委員会においては、特に写真の掲載に配慮していただいて改め
て御礼を申し上げます。ロータリー情報・広報委員会では高砂ロータリークラブの活動を地
域にＰＲしていただいております。
　国際奉仕部門では国際奉仕委員会を軸にロータリー財団、米山奨学、社会奉仕、新世代委
員会と連携をし、ＲＩへの協力を密にしていただいております。
　特に、先日の新世代会議においての各高校生のスピーチに感動をさせられるとともに、そ
れぞれの環境の中で彼らの思いと夢をロータリアンがどのような形でバックアップできるの
か考えさせられました。
　地域奉仕のプログラムの重要性とともに友愛奉仕委員会に期待し、職業奉仕委員会を始め
地域での各委員会の役割を模索する必要性を感じました。
　今年も、色々ご迷惑をお掛けしますが、何卒、下半期もご協力を賜ります様、年頭の挨拶
とさせていただきます。

信原智彦会長

◆本日のプログラム

　○「新年ご挨拶・Ｉ. Ｍ . ご案内」

　○新年初例会（謡曲）
　　　謡曲同好会
　　　　　　大村泰司会員　新井哲三会員　坂牛八州会員　山本広志会員

ガバナー補佐　西尾　淳様

◆定例理事・役員会

　出席者　信原智彦　　覚野成広　　脇谷政孝　　大村泰司　　山本広志　　名島一成
　　　　　中尾康三　　西田秀雄

　１．開　　会
　２．会長挨拶
　３．定例報告　　　　　　出席率　　１１月度　　平均１００．００％
　　　　　　　　　　　　　会計報告　１２月度（別紙）
　４．協議事項
　　　１）１月・２月度のプログラムの件
　　　　　①東播第２グループＩ . Ｍ . の件【２月４日（金）例会分】
　　　　　　２月５日（土）
　　　　　②会場変更の件
　　　　　　２月１８日（金）　　高砂市医師会館・・・・・・・承認
　　　　　　　　例会終了後、２月度定例理事・役員会実施
　　　２）その他
　　　　　①荒川会員休会に関する件
　　　　　　「出席免除」として承認
　　　　　②新入会員の所属委員会の件
　　　　　　濱﨑会員、河合会員　両名とも親睦委員会所属とする
　５．報告事項
　　　１）BAN‐BAN ガイド年始名刺広告の件

　　　　依頼原稿と異なる内容の広告が掲載され、結果的に先方より協賛金請求をされな
いとのことになった。

　６．そ　の　他
　　　　　特になし
　７．閉　　会

会　長　信原　智彦　　　　　　幹　事　脇谷　政孝　　　　　　雑誌会報委員長　大久保義郎
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/